

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº076/2015

Aos seis dias de outubro de 2015 às 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4531/2015 constante do referido processo:

Pregão Nº: 76/2015

Processo: 76-2015

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS P/ A SMAS

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
L&L CAVASSIM LTDA - ME, VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME, SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - ME, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA	LAURIANO CAVASSIM , VIVIANE APARECIDA OTTONI, JONATAS SZRAJIA, CELSO STACHEIRA

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

L&L CAVASSIM LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
4	9	COLHER PARA SOBREMESA	TRAMONTINA	UNI	30,00	2,90	87,00
4	10	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 180 ML/200 ML	FORTCOM	UN.	4,00	33,95	135,80
4	11	ESCADA DOMÉSTICA DE ALUMÍNIO 8 DEGRAUS	PRIMA	UNI	1,00	205,00	205,00
4	12	FACA DE CORTE GRANDE - INOX	TRAMONTINA	UNI	2,00	13,50	27,00
4	13	FACA DE PÃO GRANDE - INOX	TRAMONTINA	UNI	1,00	13,50	13,50
4	15	FÓSFORO PINHEIRO PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS	Q-LUZ	UNI	10,00	2,43	24,30
4	17	GARFO PARA SOBREMESA	STARTOOLS	UNI	30,00	2,88	86,40
4	19	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITRO	IINVICTA	UN	3,00	32,50	97,50
4	21	JARRA EM PVC, CABO REFORÇADO 3L	GIPLAS	UND.	2,00	7,99	15,98
4	26	PANO DE PRATO GROSSO ALGODÃO 70X40CM	FLABOM	UND.	15,00	3,10	46,50
4	29	TABUA PARA CORTE DE CARNE/LEGUMES - PVC	GIPLAS	UND.	2,00	15,80	31,60
4	30	TAPETE PARA PORTA FELTRO 1CM	FWB	UND.	10,00	29,50	295,00

		ESP.FUNDO EMBORRACHADO - BOA QUALIDADE					
4	32	TOALHA DE MESA PLÁSTICA - TÉRMICA - METRO	PARU	UNI	5,00	22,31	111,55
4	33	TOALHA DE ROSTO ALGODAO FELPUDA	FLABOM	UND.	10,00	9,89	98,90
4	34	VARAL DE CHÃO C/ ABAS	MAXEB	UND.	1,00	92,15	92,15
5	6	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ECONÔMICA 3U 15W 127V	OUROLUX	UNI	20,00	11,64	232,80
5	9	RODO COM ESPONJA	BRILHAR	UNI	2,00	6,59	13,18
5	10	ROLO PLÁSTICO EMBALAGEM PICOTADO, 5 LITROS	MEGAMIL	UNI	30,00	5,91	177,30
6	12	CONJUNTO DE PANEAS COM 5 PCS, CONF EDITAL	PANELUX	CJ	3,00	87,00	261,00
6	18	ESFREGADEIRA PARA ROUPAS DE EMBUIA	DMW	UNI	1,00	24,20	24,20
6	22	FAQUEIRO COMPLETO, CONF EDITAL FAQUEIRO COMPLETO - LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO, CONTENDO : - 6 GARFOS DE MESA, - 6 FACAS DE CARNE, - 6 COLHERES DE MESA, - 6 COLHERES DE CHÁ. COR PRETA.	TRAMONTINA	KT	3,00	65,80	197,40
6	33	JOGO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM 6 XÍCARAS E 6 PIRES	WHEATON	KT	2,00	34,80	69,60
6	40	PANO DE CHÃO GROSSO	MARTIM	UNI	10,00	3,65	36,50
6	41	PANOS DE PRATO ALGODÃO - 70x42CM (PANO GROSSO)	FLABOM	UNI	12,00	3,50	42,00
6	52	RODO PEQUENO C/CABO 40 CM (REFORÇAD0)	DMW	UND.	5,00	14,50	72,50
6	55	TAPETE PARA PORTA MÉDIO	FWB	UNI	6,00	29,00	174,00
6	58	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	CONDOR	UNI	4,00	6,74	26,96
6	59	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	DMW	UNI	5,00	12,19	60,95
6	60	VASSOURA DE PELO C/CABO	GUIRARD O	UND.	2,00	17,90	35,80
7	6	BOTA DE BORRACHA Nº 37/38	VULCABRAS	UNI	2,00	29,00	58,00
7	12	ESFREGADEIRA P/ROUPAS DE EUCALIPTO/CEDRO	DMW	UNI	1,00	24,00	24,00
7	25	MANGUEIRA DE BOA QUALIDADE 30M EMBORRACHADA- ANTITORÇÃO	ARQUA	UNI	1,00	76,50	76,50
9	2	BALDES PARA LIMPEZA (REFORÇADO) ALÇA DE PLASTICO RIGIDO 20L	ARQPLAST	UNI	12,00	9,40	112,80

9	6	COPO PLÁSTICO PARA MERENDA 300ML - UNIDADES	ANODILAR	UNI	24,00	2,09	50,16
9	7	CORDA PARA VARAL C/ 10 M	GAROTA	UNI	4,00	8,60	34,40
9	8	ESCOVA DE DENTES INFANTIL - MACIA	CLIA	UNI	10,00	2,80	28,00
9	9	ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	CONDOR	UNI	30,00	4,50	135,00
9	11	ESCOVA P/ VASO SANITARIO	CONDOR	UNI	10,00	6,50	65,00
9	12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA PVC	DESAFIO	UNI	10,00	4,50	45,00
9	15	PÁ DE LIMPEZA PVC	SUPERCO RDA	UNI	10,00	3,65	36,50
9	16	PENTE FINO - LIMPEZA CAPILAR	DARMA	UND.	30,00	1,36	40,80
9	17	PILHA GRANDE (P/ CONTROLE) CARTELA C/ 4 - NACIONAL	ELGIN	CT	10,00	8,90	89,00
9	18	PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UNID - NACIONAL	ELGIN	CT	10,00	4,60	46,00
9	23	PRENDEDOR PLASTICO DE ROUPA C/12	BOTH	PCT	6,00	7,75	46,50
9	24	RODO GRANDE C/ CABO 50CM (REFORCADO)	DMW	UNI	10,00	35,60	356,00
9	25	RODO PEQUENO C/ CABO 40CM (REFORCADO)	DMW	UNI	10,00	9,20	92,00
9	26	SACO ALVEJADO P/PANO DE PRATO 1,40X0,96 CM	MARTIM	UNI	50,00	4,50	225,00
9	28	TAPETE PARA PORTA MÉDIO	FWB	UNI	6,00	29,00	174,00
9	29	TOALHA DE BANHO - GRANDE ALGODÃO	FLABOM	UNI	20,00	11,50	230,00
9	30	TOALHA DE ROSTO - ALGODÃO COR ESCURA FELPUDA 50x80 - UNIDADE	FLABOM	UNI	20,00	8,30	166,00
9	31	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	CONDOR	UND.	6,00	8,40	50,40
9	32	VASSOURA DE PELO C/CABO	GUIRARD O	UND.	6,00	47,40	284,40
10	3	BALDES PARA LIMPEZA (REFORÇADO) ALÇA DE PLASTICO RIGIDO 20L	ARQPLAS T	UNI	3,00	9,40	28,20
10	5	CONJ. MANTIMENTOS C/ 4 POTES PLASTICOS, O MAIOR 25x19,5CM E 3 MENORES	JUNDIAI	CJ	2,00	18,50	37,00
10	6	COPO PLÁSTICO PARA MERENDA 300ML - UNIDADES	ANODILAR	UNI	60,00	2,09	125,40
10	7	CORDA PARA VARAL C/ 10 M	GAROTA	UNI	3,00	8,60	25,80
10	8	ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	CONDOR	UNI	12,00	5,66	67,92
10	9	ESCOVA P/ VASO SANITARIO	CONDOR	UNI	8,00	9,75	78,00
10	10	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA PVC	DESAFIO	UNI	6,00	4,70	28,20
10	11	ESPANADOR GRANDE	CEN	UNI	6,00	17,50	105,00

		PARA PÓ - FIOS EM ACRILICO					
10	13	PÁ DE LIMPEZA PVC	SUPERCO RDA	UNI	10,00	3,60	36,00
10	15	PILHA GRANDE (P/ CONTROLE) CARTELA C/ 4 - NACIONAL	ELGIN	CT	5,00	8,90	44,50
10	16	PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UNID - NACIONAL	ELGIN	CT	5,00	4,60	23,00
10	21	PRENDEDOR PLASTICO DE ROUPA C/12	BOTH	PCT	10,00	7,75	77,50
10	22	RODO GRANDE C/ CABO 50CM (REFORCADO)	DMW	UNI	5,00	35,50	177,50
10	23	RODO PEQUENO C/ CABO 40CM (REFORCADO)	DMW	UNI	5,00	9,00	45,00
10	24	SACO ALVEJADO P/PANO DE PRATO 1,40X0,96 CM	MARTIM	UNI	60,00	4,50	270,00
10	26	TAPETE PARA PORTA MÉDIO	FWB	UNI	6,00	29,00	174,00
10	27	TOALHA DE BANHO - GRANDE ALGODÃO	FLABOM	UNI	5,00	11,50	57,50
10	28	TOALHA DE ROSTO - ALGODÃO COR ESCURA FELPUDA 50x80 - UNIDADE	FLABOM	UNI	12,00	8,30	99,60
10	29	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	CONDOR	UND.	10,00	12,90	129,00
10	30	VASSOURA DE PALHA C/CABO	DMW	UND.	10,00	24,00	240,00
10	31	VASSOURA DE PELO C/CABO	GUIRARD O	UND.	3,00	47,40	142,20
TOTAL							7.269,15
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACORDEON PEROLADO, MIN 60 BAIXOS, MIN 5 REGISTROS, CONF EDITAL Acordeon Perolado. Especificações técnicas: Minio 60 baixos, minimo 5 registros, estojo, (sugestão Eagle EAG 0780)	EAGLE	UNI	2,00	5.070,00	10.140,00
2	6	KIT SUPORTE PARA REDE ESTILO BORBOLETA + REDE - 3 PEÇAS	CARLU	UNI	2,00	63,00	126,00
3	1	AGULHAS MAGICAS PARA BORDAR - PCT COM 2	CORRENT E	PCT	20,00	15,40	308,00
3	2	AGULHAS PARA COSTURA MANUAL	CORRENT E	UNI	10,00	0,18	1,80
3	3	AGULHAS PARA CROCHE	CORRENT E	UNI	10,00	1,83	18,30
3	4	ARAME MEDIO ARTESANATO - METRO	PIRATININ GA	M	10,00	0,33	3,30
3	5	ARGOLA COM CORRENTES PARA CHAVEIRO - PCT COM 50	CORRENT E	PCT	2,00	5,82	11,64
3	6	BANDEJA PARA LAVAR	PLÁSUTIL	UND.	1,00	6,58	6,58

		PINCEIS					
3	7	BARBANTE DOURADO ROLO C/100 METROS	CORRENT E	UNI	5,00	12,13	60,65
3	8	BAÚ Nº 2, MDF 18x12x9CM	SOL	UNI	100,00	9,70	970,00
3	9	BETUME 100ML	ACRILEX	UND.	3,00	4,14	12,42
3	10	BEXIGAS COLORIDAS PCT 50U	KIFESTA	PCT	6,00	4,06	24,36
3	11	BLOCOS AUTOADESIVO 38X51 CORES SORTIDAS STICK NOTE PT 4 UM	KIT	PCT	1,00	5,82	5,82
3	12	BOLINHAS ISOPOR 100 MM C/100UND.	EPS	PCT	3,00	7,74	23,22
3	13	BOLINHAS ISOPOR 80MM C/ 100 UNI PCT.	EPS	PCT	2,00	6,26	12,52
3	14	CARRETEL FIO COSTURA	CORRENT E	UND.	5,00	2,51	12,55
3	15	COLA ADESIVA DE CONTATO TRANSPARENTE	MARIPEL	UNI	10,00	3,13	31,30
3	16	COLA PARA EVA 90 G - ACRILEX	MARIPEL	UNI	20,00	4,85	97,00
3	17	ELASTICO ALVEJADO DE ALGODAO Nº 8 - 100 METROS	REND BON D	M	3,00	16,49	49,47
3	18	FIO CROCHE CORES VARIADAS	CORRENT E	UNI	40,00	7,81	312,40
3	19	FITA CETIM ROLO C/50 M Nº 1 - BRANCO, VERMELHO, VERDE	CORRENT E	RL	15,00	3,37	50,55
3	20	FITA EM METRO MOTIVO NATALINO DE POLIESTER 36 MMX10MM	CORRENT E	M	45,00	3,32	149,40
3	22	FURADOR PARA ARTESANATO EXTRA GRANDE 2"- ESTRELA, BOLINHA, FLOR	ARTECRIE	UNI	3,00	48,50	145,50
3	23	FURADOR PARA ARTESANATO GIGANTE 1,5"- ESTRELA, BOLINHA, FLOR	ARTECRIE	UNI	3,00	33,95	101,85
3	24	FURADOR PARA ARTESANATO REGULAR 1" - ESTRELA, BOLINHA, FLOR	ARTECRIE	UNI	3,00	14,55	43,65
3	25	GLITER POTE - CORES	MARIPEL	UNI	5,00	0,54	2,70
3	26	GUARDANAPO PARA DECOPAGE - FUGIRAS VARIADAS	VMP	UNI	20,00	0,74	14,80
3	27	JOGO DE BINGO -GLOBO P/SORTEIO GRANDE COM CARTELA TREIS REIS	CARLU	UND.	1,00	194,00	194,00
3	28	KIT TESOURA PICOTAR 7 MODELOS	JOCAR	UNI	2,00	7,26	14,52
3	29	OLHINHOS MOVEIS 6MM C 100UND	CORRENT E	UND.	3,00	6,68	20,04
3	30	PALITOS P/ CHURRASCO COM 100 UND	ESTILO	UND.	4,00	2,25	9,00
3	31	PINCEL DE PRECISAO	MARIPEL	UND.	20,00	7,23	144,60
3	32	PINCEL PARA PINTURA Nº 0	LEO E LEO	UNI	40,00	1,09	43,60
3	33	PINCEL PARA PINTURA	LEO E LEO	UNI	20,00	1,34	26,80

		Nº 6					
3	34	PINCEL PINTURA Nº 12	LEO E LEO	UNI	20,00	2,26	45,20
3	35	PINCEL PINTURA Nº 16	LEO E LEO	UNI	20,00	3,03	60,60
3	36	PINCEL PINTURA Nº 4	LEO E LEO	UNI	20,00	1,15	23,00
3	37	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENO E GRANDE - NACIONAL	CIS	UND.	5,00	21,64	108,20
3	38	REFIL P/ COLA QUENTE GROSSA 11,2MM X 30 CM	RENDCOL A	UND.	20,00	0,64	12,80
3	39	SACO ALGODÃO ALVEJADO P/PINTURA		UNI	5,00	4,71	23,55
3	40	TECIDO OXFORD COR PALHA - METRO		UNI	50,00	7,28	364,00
3	41	TECIDO PATCHWORK NATALINO METRO	ERBE	UNI	20,00	18,40	368,00
3	42	TECIDO TRICOLINE ALGODÃO COM ESTAMPA DE FLORES - METRO	ERBE	M	20,00	12,60	252,00
3	43	TESOURA PRECISAO	JOCAR	UND.	8,00	11,50	92,00
3	44	TINTA ARTESANATO AGRICILA 37 ML, CONF EDITAL TINTA ARTESANATO ACRILICA 37ML, para madeira, cerâmica, gesso, isopor, cortiça, couro, vidro e plásticos jateados, alumínio, latão e zinco, sempre com fins decorativo - CORES DIVERSAS	ACRILEX	UND.	50,00	4,85	242,50
3	45	TINTA ARTESANATO METALICA 60 ML CORES	ACRILEX	UND.	10,00	5,73	57,30
3	46	TINTA SPRAY DOURADA 350 ML	COLORGIN	UND.	15,00	16,98	254,70
3	47	TINTA SPRAY PRATA 350 ML	COLORGIN	UND.	15,00	16,98	254,70
3	48	TNT METRO-CORES DIVERSAS-VERMELHO,A MARELO E VERDE	SANTA FÉ	UNI	60,00	1,38	82,80
3	49	VERNIZ ARTESANATO INCOLOR - 100 ML	ACRILEX	UNI	40,00	7,76	310,40
4	3	BANDEJA PRATIC BOX C/TAMPA 20 LITROS	PLÁSUTIL	UND.	1,00	24,25	24,25
4	5	CANECA LEITEIRA ALUMINIO GROSSA ANTIADERENTE 2L	ALMEIDA	UND.	1,00	25,90	25,90
4	6	CAPACHO 0,90X60 CM, EM PROLIPROPILENO	ERBE	UND.	3,00	24,20	72,60
4	7	CARRETILHA PARA CORTAR MASSA, EM INOX, CABO PVC	CATUAI	UND.	2,00	24,10	48,20
4	14	FORMA ALUMINIO RETANGULAR GRANDE 45X30X7CM	ALMEIDA	UND.	2,00	25,00	50,00
4	16	FRIGIDEIRA ALUMINIO GROSSO CABO REFORÇADO GRANDE 25 CM	ALMEIDA	UND.	1,00	20,50	20,50
4	22	JOGO DE TAPETES P/ BANHEIRO 3 PCS, BASE EMBORRACHADA,	ERBE	JG	4,00	47,40	189,60

		ACABAMENTO LISO					
4	24	LIXEIRA COM PEDAL 50 L	PLÁSUTIL	UND.	1,00	54,00	54,00
4	25	LIXEIRA COZINHA INOX TAMPA COM PEDAL 5L	PLÁSUTIL	UND.	2,00	66,90	133,80
4	27	POTE COM TAMPA ENCAIXE REFORÇADO PVC 1,5L	PLÁSUTIL	UND.	3,00	5,67	17,01
4	28	POTE COM TAMPA ENCAIXE REFORÇADO PVC 3,5L	PLÁSUTIL	UND.	3,00	7,57	22,71
5	1	COPO DE VIDRO - JOGO COM 8 UNIDADES, DE 350ML	ASTRAL	JG	3,00	27,15	81,45
5	2	ESCOVA DE DENTES INFANTIL - MACIA	COLINO	UNI	50,00	1,85	92,50
5	3	FACA GRANDE PARA CORTE DE CARNE - INOX	SIMONAGE	UNI	2,00	19,00	38,00
5	4	FAQUEIRO COMPLETO, CONF EDITAL FAQUEIRO COMPLETO - LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO, CONTENDO : - 6 GARFOS DE MESA, - 6 FACAS DE CARNE, - 6 COLHERES DE MESA, - 6 COLHERES DE CHÁ. COR PRETA.	NICOPON	KT	2,00	65,00	130,00
5	7	PENTES PARA CABELO	KIT	UND.	10,00	1,90	19,00
5	12	TOALHA DE BANHO - GRANDE - ALGODÃO FELPUDA 50X80	SERVITEX	UNI	20,00	7,60	152,00
5	13	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	CANTAGALO	UNI	2,00	12,10	24,20
6	23	FORMA DE BURACO PEQUENA	ALMEIDA	UNI	2,00	8,69	17,38
6	24	FORMA DE BURACO TAMANHO MÉDIO	ALMEIDA	UNI	1,00	19,37	19,37
6	35	PÁ DE LIMPEZA PVC	PLÁSUTIL	UNI	3,00	5,70	17,10
6	53	SUORTE PARA FILTRO DE CAFÉ, DE PLÁSTICO	PLASNIL	UNI	2,00	3,79	7,58
7	1	BACIAS M 18 LT PVC	PLÁSUTIL	UNI	6,00	13,35	80,10
7	2	BALDES PARA LIMPEZA (REFORÇADO) ALÇA DE PLASTICO RIGIDO 20L	PLÁSUTIL	UNI	6,00	8,50	51,00
7	3	BANDEJA EM AÇO INOX REDONDA 30,2CM	CATUAI	UNI	6,00	28,50	171,00
7	4	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR 32X15 CM	CATUAI	UNI	6,00	36,30	217,80
7	5	BANDEJA GRANDE PRATIC BOX COM TAMPA - 20 LITROS	CATUAI	UNI	6,00	24,00	144,00
7	7	CANECA PLASTICA - TIPO ESCOLAR - 330 ML	PLÁSUTIL	UNI	12,00	3,50	42,00
7	8	COLHER GRANDE INOX	CATUAI	UNI	2,00	10,50	21,00
7	10	ESCORREDOR DE LOUCAS INOX TAMANHO GRANDE	CATUAI	UNI	1,00	37,50	37,50
7	11	ESCOVA P/ VASO SANITARIO	CATUAI	UNI	5,00	4,70	23,50
7	13	FLANELA PARA TIRAR	SANTA	UNI	10,00	5,60	56,00

		PÓ	MARGARI DA				
7	14	FORMA DE GELO PLÁSTICO	PLASNIL	UNI	3,00	3,30	9,90
7	15	FORMA PARA BOLO RETANGULAR PEQUENA	MAZETTO	UND.	1,00	8,25	8,25
7	16	FORMA REDONDA COM BURACO PEQUENA	MAZETTO	UNI	1,00	8,50	8,50
7	17	FORMA REDONDA DE BURACO TAMANHO MÉDIO	MAZETTO	UNI	2,00	19,20	38,40
7	18	FORMINHAS P/ EMPADINHA EM ALUMÍNIO - C/ 12 UNIDADES	MAZETTO	UNI	12,00	5,30	63,60
7	20	GARRAFAS TÉRMICAS 2 LITROS	SOPRANO	UNI	4,00	46,00	184,00
7	21	GARRAFAS TÉRMICAS GRANDE DE BOA QUALIDADE 5 LITROS	SOPRANO	UNI	2,00	65,50	131,00
7	22	JARRA GRANDE EM PVC 2L C/TAMPA	PLASNIL	UND.	4,00	5,80	23,20
7	24	LEITEIRA GRANDE ALUMÍNIO 2 LITROS	ALMEIDA	UNI	2,00	14,50	29,00
7	26	PÁ DE LIMPEZA PVC PLASTICO VIRGEM	PLASNIL	UNI	6,00	5,70	34,20
7	27	PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO INDUSTRIAL Nº32	MAZETTO	UNI	1,00	90,50	90,50
7	28	PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO INDUSTRIAL Nº50	MAZETTO	UNI	1,00	250,00	250,00
7	29	PANELA CAÇARROLO DE ALUMINIO INDUSTRIAL Nº38	MAZETTO	UNI	1,00	124,00	124,00
7	30	PANELA CALDEIRÃO INDUSTRIAL DE ALUMINIO Nº40	MAZETTO	UNI	1,00	143,00	143,00
7	31	PANO DE CHÃO GROSSO	SERVITEX	UNI	20,00	3,50	70,00
7	32	PANOS DE PRATO ALGODÃO - 70x42CM (PANO GROSSO)	SERVITEX	UNI	12,00	3,40	40,80
7	33	PENEIRAS PARA FARINHA PLÁSTICO GRANDE	PLASNIL	UNI	2,00	6,30	12,60
7	34	PILHA PALITO (P/CONTROLE) CARTELA C/ 4 UNI - NACIONAL	ELGIN	CT	4,00	8,80	35,20
7	35	PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UNID - NACIONAL	ELGIN	CT	4,00	4,60	18,40
7	36	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 10 L - NACIONAL REFORÇADO	BRASPLAS T	UNI	6,00	10,50	63,00
7	37	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 2 L - NACIONAL REFORÇADO	BRASPLAS T	UNI	6,00	4,80	28,80
7	38	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 5,5 L - NACIONAL REFORÇADO	BRASPLAS T	UNI	6,00	4,80	28,80
7	39	POTE PLÁSTICO C/TAMPA 1L - NACIONAL	BRASPLAS T	UNI	5,00	4,80	24,00

		REFORÇADO					
7	40	PRATOS DE BOA QUALIDADE	ASTRAL	UNI	12,00	7,70	92,40
7	41	RALADOR GRANDE INOX COM CABO	CATUAI	UND.	2,00	19,20	38,40
7	42	RODO PEQUENO C/CABO 40 CM (REFORÇADO)	CANTAGALO	UND.	5,00	14,50	72,50
7	43	SACO ALVEJADO P/PANO DE PRATO 1,40X0,96 CM	SERVITEX	UNI	6,00	4,70	28,20
7	44	TAPETE CAPACHO 0,90X60CM, EM PROLÍPILENO	LANCER	UNI	2,00	29,00	58,00
7	45	TAPETE PARA PORTA MÉDIO, FELTRO	LANCER	UNI	6,00	28,90	173,40
7	46	TIGELAS GRANDE DE PLÁSTICO	PLÁSNIL	UNI	2,00	4,70	9,40
7	48	TOALHA DE ROSTO - GRANDE - ALGODÃO FELPUDA 50X80	GL	UNI	20,00	7,60	152,00
7	49	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	CANTAGALO	UND.	4,00	6,50	26,00
7	50	VASSOURA DE PALHA C/CABO	CANTAGALO	UND.	5,00	12,00	60,00
7	51	VASSOURA DE PELO C/CABO	CANTAGALO	UND.	2,00	17,80	35,60
8	1	ABRIDOR DE LATAS INOX	CATUAI	UND.	2,00	11,60	23,20
8	2	BACIAS M 18 LT PVC	PLASNIL	UNI	3,00	14,20	42,60
8	3	BALDES PARA LIMPEZA (REFORÇADO) ALÇA DE PLASTICO RIGIDO 20L	PLASNIL	UNI	4,00	9,51	38,04
8	4	BANDEJA GRANDE PRATIC BOX COM TAMPA - 20 LITROS	PLASNIL	UNI	2,00	24,00	48,00
8	5	COLHER MACIÇA DE POLIAMIDA - 6CM - UNIDADE	MATELETRICO	UNI	2,00	19,00	38,00
8	6	COPO PLÁSTICO PARA MERENDA 300ML - UNIDADES	PLASNIL	UNI	30,00	2,09	62,70
8	9	PANELA CACAROLA NUMERO 26, CONF EDITAL PANELA - (CAÇAROLA) DE ALUMÍNIO BATIDO POLIDO; NÚMERO 26 (DIAMETRO DA PANELA); ALTURA MEDIA DE 11CM; CAPACIDADE DE 5,5 LITROS; POSSUI DUAS ALÇAS DE MADEIRA, PRESAS COM ALUMÍNIO E DOIS REBITES REBATIDOS CADA CABO; ACOMPANHA TAMPA DE ALUMÍNIO POLIDO; PEGADOR DA TAMPA MARROM EM PLASTICO BAQUELITE (AGUENTA CALOR); ESPESSURA DO ALUMÍNIO: 2MM; ALUMINIO POLIDO POR FORA E ESCOVADO POR	ALMEIDA	UNI	5,00	74,50	372,50

		DENTRO. - UNIDADE					
8	10	PEGADOR DE MACARRÃO INOX, C/ CABO DE SILICONE	CATUAI	UNI	1,00	18,30	18,30
8	11	PILHA PALITO (P/CONTROLE) CARTELA C/ 4 UNI - NACIONAL	ELGIN	CT	5,00	8,80	44,00
8	12	PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UNID - NACIONAL	ELGIN	CT	5,00	4,60	23,00
8	13	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 10 L - NACIONAL REFORÇADO	BRASPLAS T	UNI	6,00	11,60	69,60
8	14	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 2 L - NACIONAL REFORÇADO	BRASPLAS T	UNI	6,00	5,30	31,80
8	15	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 5,5 L - NACIONAL REFORÇADO	BRASPLAS T	UNI	6,00	5,30	31,80
8	16	POTE PLÁSTICO C/TAMPA 1L - NACIONAL REFORÇADO	BRASPLAS T	UNI	5,00	5,30	26,50
8	17	PRATOS PLÁSTICOS KIT C/ 12 UNIDADES - CAIXA	BRASPLAS T	KT	2,00	19,00	38,00
8	18	RALADOR GRANDE INOX COM CABO	CATUAI	UND.	1,00	20,00	20,00
8	19	TAPETE PARA PORTA MÉDIO	LANCER	UNI	6,00	28,90	173,40
8	20	TIGELAS MÉDIAS DE VIDRO - C/ TAMPA - UNIDADE	ASTRAL	UNI	2,00	46,50	93,00
8	21	TOALHA DE ROSTO - GRANDE - ALGODÃO FELPUDA 50X80	SERVITEX	UNI	5,00	8,30	41,50
8	22	VASSOURA DE AÇO C/ CABO	CANTAGA LO	UNI	5,00	20,00	100,00
9	1	BACIAS G 32 LT	PLÁSNIL	UNI	12,00	14,36	172,32
9	4	CAPACHO 0,90X60 CM, EM PROLIPROPILENO	LANCER	UND.	6,00	19,00	114,00
9	27	SACO PARA PANO DE CHÃO - 1,40x0,96CM	GABELLEI	UNI	10,00	2,33	23,30
10	4	CAPACHO 0,90X60 CM, EM PROLIPROPILENO	LANCER	UND.	6,00	19,00	114,00
10	25	SACO PARA PANO DE CHÃO - 1,40x0,96CM	GABELLEI	UNI	20,00	2,33	46,60
TOTAL							21.852,35
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AGOGO	QUIRINO	UNI	3,00	50,00	150,00
1	3	ATABAKI	QUIRINO	UNI	1,00	377,00	377,00
1	5	BERIMBAU	ARTESAN AL	UNI	3,00	125,00	375,00
1	8	CAXIXI	ARTESAN AL	UNI	3,00	33,00	99,00
1	12	GUIARRA ELÉTRICA, CONF EDITAL GUITARRA ELETRICA Corpo: Basswood, braço: maple, colado no corpo (set-neck), escala: rosewood, com inlays	TAGIMA MEMPHIS MG 032	UNI	6,00	630,00	3.780,00

		trapezoidais e frisos em marfim, trastes médio jumbro, nut (capo traste): 43mm, captadores : 2 humbuckers com cover de metal, controles: chave de 3 posições, 2 controles de volume, 2 de tonalidade, ponte: fixa estilo tune-o-matic cromada, tarraças: cromadas e blindadas, cor: vermelho metálico, escudo: preto, acessórios: cabo p10, 3 metros. (SUGESTÃO: Tagima Memphis MSG Vermelho Metálico).					
1	18	TROMBONE PISTO (WERI) COMPRIDO	IZZO/DOLPHIN	UNI	2,00	3.200,00	6.400,00
1	19	TROMPETE (WERIL S)	IZZO/DOLPHIN	UNI	5,00	1.648,00	8.240,00
TOTAL							19.421,00
VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	BATERIA ACÚSTICA COMPLETA, CONF EDITAL BATERIA ACUSTICA COMPLETA, Bumbo 22x18", Tom 8x7", Tom 10x7", Tom 12x8", Surdo 16x14", Caixa 14x5,5", Ferragem Linha 9600, Aros 2,3 mm Triple Flanged, com ferragens, cor vermelho ou preto, 02 Estantes de prato girafa de três estágios com trava de memória - Estante de caixa com regulagem, pedal para surdo, pedal para prato, Maq. de chimbal com regulagem de pressão, Clamps cromados.	ODERY	UNI	1,00	3.050,00	3.050,00
1	6	BUMBO 30 CM X 22" COM TALABARTES DE NYLON E BAQUETAS	BNB	UNI	4,00	370,00	1.480,00
1	7	CAIXA DE GUERRA 15 CM X 14" COM TALABARTES DE NYLON E BAQUETAS	BNB	UNI	8,00	170,00	1.360,00
1	9	CONTRA BAIXO 4 CORDAS	AUBURN	UNI	1,00	999,00	999,00
1	10	ENCORDAMENTO AÇO GUITARRA	EQUIPO	UNI	20,00	27,00	540,00
1	11	ENCORDAMENTO AÇO VIOLÃO	GIANNINI	UNI	30,00	11,50	345,00
1	13	PRATO 13" LATÃO	ORION	UNI	4,00	280,00	1.120,00
1	15	REPIQUE 10 CM X 14" COM TALABARTES DE NYLON E BAQUETAS	BNB	UNI	8,00	160,00	1.280,00
1	16	SURDO MÉDIO 30 CM X 14" COM TALABARTES DE NYLON E BAQUETAS	BNB	UNI	4,00	198,00	792,00
1	17	SURDO MÓR 45 CM X 14"	BNB	UNI	4,00	230,00	920,00

		COM TALABARTES DE NYLON E BAQUETAS					
1	20	VIOLÃO ACÚSTICO EM AÇO TRADICIONAL, CONF EDITAL VIOLÃO ACUSTICO EM AÇO TRADICIONAL. Especificações: Cordas de aço, braço: natowood, tampo: spruce, cavelete: rosewood, escala: rosewood 25,5", nut (capo traste)/; 48mm, bojo: 74x83mm, captação: piezo, controles: controle de volume, grave, médio, agudo, presence, brilliance, tarraças: cromadas e blindadas, cor: natural, capa em couro (sugestão menphis)	MEWPHIS	UNI	10,00	310,00	3.100,00
2	1	CARA A CARA - COLEÇÃO JOGOS PARA VIAGEM - (SUGESTÃO :ESTRELA)	ESTRELA	UNI	30,00	19,00	570,00
2	2	CARIMBOS ESPORTES - TURMA DA MÔNICA - (SUGESTÃO: XALINGO)	XALINGO	UNI	20,00	19,00	380,00
2	3	DETETIVE - COLEÇÃO JOGOS PARA VIAGEM - (SUGESTÃO: ESTRELA)	ESTRELA	UNI	30,00	19,00	570,00
2	4	JOGO PULA MACACO - COLEÇÃO JOGOS PARA VIAGEM - (SUGESTÃO:ESTRELA)	ESTRELA	UNI	30,00	19,00	570,00
2	5	JOGO XADREZ 25X25 C/ 32 PEÇAS MADEIRA	CARLU	UNI	2,00	13,50	27,00
2	7	KITTY COM 02 RAQUETES E 3 BOLINHAS (PROFISSIONAL)	POKER	UNI	4,00	75,00	300,00
2	8	MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA, TAMPO EM M.D.P. DE 15MM DOBRÁVEL	KLOPF	UNI	1,00	530,00	530,00
3	21	FITA IMÃ METRO	SÃO PEDRO	M	10,00	1,85	18,50
4	2	BACIA BORDA REFORÇADA 18L PVC NAO RECICLADO	TRITEC	UND.	2,00	13,00	26,00
4	8	CHALEIRA ALUMINIO REFORÇADA 3,5 LT	RINALDI	UND.	1,00	56,00	56,00
4	18	GARRAFA TERMICA 2 LT - ACIONAMENTO DE PRESSÃO	INVICTA	UND.	2,00	44,00	88,00
4	23	LIXEIRA BASCULANTE 45L	TRITEC	UND.	2,00	43,00	86,00
5	8	PRATOS FUNDOS VIDRO - KIT C/ 6 UNI, TAMANHO 22CM DIAMETRO	NADIR	KT	4,00	33,90	135,60
6	1	ABRIDOR DE LATA EM ALUMINIO	RINALDI	UNI	3,00	7,20	21,60
6	2	ACUCAREIRO INOX	RINALDI	UNI	3,00	32,90	98,70
6	3	BACIAS M 18 LT PVC	TRITEC	UNI	2,00	13,00	26,00
6	4	BALDES PARA LIMPEZA (REFORÇADO) ALÇA DE	TRITEC	UNI	4,00	8,60	34,40

		PLASTICO RIGIDO 20L					
6	5	BANDEJA EM AÇO INOX REDONDA 30,2CM	RINALDI	UNI	2,00	28,50	57,00
6	6	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR 32X15 CM	RINALDI	UNI	2,00	36,50	73,00
6	7	BANDEJA GRANDE PRATIC BOX COM TAMPA - 20 LITROS	PLASVAL E	UNI	2,00	24,00	48,00
6	8	BATEDOR DE CLARAS INOX	RINALDI	UNI	2,00	12,50	25,00
6	9	BULE GRANDE EM ALUMINIO	RINALDI	UND.	2,00	33,50	67,00
6	10	COLHER DE PAU - 60 CM	RINALDI	UND.	5,00	9,50	47,50
6	11	CONCHA EM INOX	RINALDI	UNI	3,00	4,30	12,90
6	13	COPO DE VIDRO - JOGO COM 8 UNIDADES, DE 350ML	NADIR	JG	3,00	27,00	81,00
6	14	CORTADOR DE MASSA DE PASTEL, EM ALUMÍNIO	RINALDI	UNI	3,00	5,50	16,50
6	15	ESCORREDOR DE LOUCAS INOX TAMANHO GRANDE	RINALDI	UNI	1,00	37,50	37,50
6	16	ESCUMADEIRA GRANDE INOX	RINALDI	UNI	3,00	12,95	38,85
6	17	ESCUMADEIRA PEQUENA INOX	RINALDI	UNI	3,00	4,30	12,90
6	19	ESPÁTULA INOX	RINALDI	UNI	3,00	4,30	12,90
6	20	FACA GRANDE PARA CORTE DE CARNE - INOX	FORTALE ZA	UNI	2,00	19,20	38,40
6	21	FACA GRANDE PARA CORTE DE PÃO - INOX	FORTALE ZA	UNI	2,00	19,20	38,40
6	25	FORMA DE GELO PLÁSTICO	TRITEC	UNI	3,00	3,30	9,90
6	26	FORMA PARA BOLO RETANGULAR	RINALDI	UNI	1,00	8,20	8,20
6	27	FORMA PARA BOLO RETANGULAR GRANDE, EM ALUMÍNIO	RINALDI	UNI	3,00	32,00	96,00
6	28	FORMINHAS P/ EMPADINHA EM ALUMÍNIO - C/ 12 UNIDADES	RINALDI	UNI	2,00	5,40	10,80
6	30	GARRAFAS TÉRMICAS 2 LITROS	INVICTA	UNI	4,00	45,00	180,00
6	31	GARRAFAS TÉRMICAS GRANDE DE BOA QUALIDADE 5 LITROS	INVICTA	UNI	2,00	65,50	131,00
6	32	JOGO DE TRAVESSAS, CONF EDITAL JOGO TRAVESSAS, COM 3 ASSADEIRAS RETANGULARES, EM VIDRO TEMPERADO. CONTÉM: 1 ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE 2900ML, 1 ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIA 2200ML E 1 ASSADEIRA RETANGULAR PEQUENA 1600M	RINALDI	JG	4,00	79,80	319,20
6	34	LIXEIRA DE PLÁSTICO,	TRITEC	UNI	10,00	9,50	95,00

		COM TAMPA E PEDAL					
6	36	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 4,5L, COR PRETA	FORTALEZA	UNI	1,00	60,00	60,00
6	37	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 7L, COR PRETA	FORTALEZA	UNI	1,00	87,00	87,00
6	38	PANELA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 14,5 L, CONF EDITAL PANELA INDUSTRIAL, DE ALUMÍNIO, C/ TAMPA, COM CAPACIDADE DE 14,5 L, ALTURA 16 CM, DIÂMETRO 34 CM.	RINALDI	UNI	2,00	184,00	368,00
6	39	PANELA INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE DE 31,7 L, CONF EDITAL PANELA INDUSTRIAL, DE ALUMÍNIO, C/ TAMPA, COM CAPACIDADE DE 31,7 L, ALTURA 20 CM, DIÂMETRO 45 CM.	RINALDI	UNI	2,00	324,00	648,00
6	42	PENEIRAS PARA FARINHA PLÁSTICO GRANDE	RINALDI	UNI	2,00	6,25	12,50
6	43	PILHA PALITO (P/CONTROLE) CARTELA C/ 4 UNI - NACIONAL	THOM	CT	5,00	8,90	44,50
6	44	PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UNID - NACIONAL	THOM	CT	5,00	4,60	23,00
6	45	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 10 L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	6,00	10,60	63,60
6	46	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 2 L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	6,00	4,80	28,80
6	47	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 5,5 L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	6,00	4,80	28,80
6	48	POTE PLÁSTICO C/TAMPA 1L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	5,00	4,80	24,00
6	49	PRATOS FUNDOS VIDRO - KIT C/ 6 UNI, TAMANHO 22CM DIAMETRO	NADIR	KT	3,00	33,50	100,50
6	50	RALADOR GRANDE INOX COM CABO	RINALDI	UND.	2,00	19,20	38,40
6	51	RELÓGIO DE PAREDE	BELLS	UNI	5,00	22,60	113,00
6	54	TÁBUA PARA CORTAR CARNE 1,4x24x41cm (AxLxP)	TRITEC	UNI	6,00	29,00	174,00
6	56	TIGELAS GRANDE DE PLÁSTICO	TRITEC	UNI	2,00	4,70	9,40
6	57	TOALHA DE ROSTO - GRANDE - ALGODÃO FELPUDA 50X80	HAVAN	UNI	20,00	7,50	150,00
7	9	COLHERES DE PAU MEDIA	RINALDI	UNI	6,00	9,80	58,80
7	23	JOGO DE TALHERES TRAMONTINA DE AÇO 48P	TRAMONTINA	JG	2,00	48,50	97,00
7	47	TOALHA DE MESA OLEADO 1,40 LARGURA	VULCAN	UNI	50,00	6,90	345,00

		- 50 M					
8	7	FORMA P/ BOLO RETANGULAR GRANDE - ALUMÍNIO (LXAXP): 24,5x3,5x35,5 CM	RINALDI	UNI	1,00	41,50	41,50
9	19	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 10 L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	10,00	11,60	116,00
9	20	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 2 L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	10,00	5,30	53,00
9	21	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 5,5 L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	10,00	5,30	53,00
9	22	POTE PLÁSTICO C/TAMPA 1L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	10,00	5,30	53,00
10	1	BACIAS G 32 LT PVC	TRITEC	UNI	3,00	14,30	42,90
10	2	BACIAS M 18 LT PVC	TRITEC	UNI	3,00	14,30	42,90
10	17	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 10 L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	5,00	11,60	58,00
10	18	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 2 L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	5,00	5,30	26,50
10	19	POTE PLASTICO C/ TAMPA- 5,5 L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	5,00	5,30	26,50
10	20	POTE PLÁSTICO C/TAMPA 1L - NACIONAL REFORÇADO	PLASVAL E	UNI	5,00	5,30	26,50
TOTAL							22.994,85

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta, sendo que a empresa VA OTTONI ME apresentou CND Municipal com validade vencida, sendo que o representante solicitou o prazo de 05 (cinco) dias conforme Lei 147/2014, o qual foi concedido pelo Pregoeiro. As demais empresas estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, as declarou vencedoras do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 76/2015, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 06 de outubro de 2015.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Elieder Doni Vieira Fortes
membro

L&L CAVASSIM LTDA - ME,

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA,

SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - ME,

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME